
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 

2023 a 2024“ 

 
 

Předmětná veřejná zakázka na služby je zadávána v nadlimitním otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). 

 

 

 



 

2/13 

 

OBSAH 

 Identifikační a kontaktní údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

 Komunikace v zadávacím řízení, elektronický nástroj E-ZAK ....................................................................... 3 

 Kód CPV ........................................................................................................................................................ 3 

 Předmět veřejné zakázky, technické podmínky ............................................................................................ 3 

 Podmínky společensky odpovědného plnění veřejné zakázky ..................................................................... 4 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ..................................................................................................... 4 

 Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................................................ 5 

 Místo plnění veřejné zakázky a jeho prohlídka ............................................................................................. 5 

 Obchodní podmínky ...................................................................................................................................... 5 

 Podmínky kvalifikace ..................................................................................................................................... 5 

J.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace .............................................................................................. 5 

J.2 Základní způsobilost .............................................................................................................................. 5 

J.3 Profesní způsobilost ............................................................................................................................... 5 

J.4 Ekonomická kvalifikace .......................................................................................................................... 6 

J.5 Technická kvalifikace ............................................................................................................................. 6 

J.5.1 Seznam významných služeb ....................................................................................................... 6 

J.5.2 Seznam klíčových osob včetně osvědčení o autorizaci a seznamu významných služeb ........... 7 

J.5.3 Přehled technických zařízení....................................................................................................... 7 

 Pravidla pro hodnocení nabídek .................................................................................................................... 8 

 Zadávací lhůta a jistota ................................................................................................................................ 10 

 Způsob podání nabídek ............................................................................................................................... 10 

 Lhůta pro podání nabídek ............................................................................................................................ 10 

 Požadavky na zpracování nabídkové ceny ................................................................................................. 10 

 Požadavky na obsah a formu nabídek ........................................................................................................ 11 

 Otevírání nabídek a informování o výši nabídkových cen ........................................................................... 11 

 Další podmínky pro uzavření dohody .......................................................................................................... 11 

 Dostupnost zadávací dokumentace ............................................................................................................ 12 

 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ......................................................................... 12 

 Další informace a výhrady zadavatele ........................................................................................................ 12 

 Seznam příloh.............................................................................................................................................. 13 

 

  



„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

3/13 

 

 IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Povodí Ohře, státní podnik 

Sídlo: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

IČO: 70889988 

Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052 

Statutární orgán: Ing. Zbyněk Folk, generální ředitel 

Zastoupen: Ing. Miloslavem Šmolíkem, investičním ředitelem 

Datová schránka:  7ptt8gm 

  

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1420.html 

Kontaktní osoba: Michaela Pöschlová 

Telefon: +420 474 636 277 

Mail: poschlova@poh.cz 
 

 KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK 

1. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, nestanoví-li zadavatel 
v průběhu zadávacího řízení jinak. 

2. Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace s dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz (dále jen „E-ZAK“). Dodavatel může podat nabídku pouze 
prostřednictvím E-ZAK. 

3. Dodavatel může podat nabídku nebo vést jinou komunikaci se zadavatelem prostřednictvím E-ZAK, 
pouze pokud je registrovaný a přihlášený v E-ZAK. Dodavatel se může bezplatně registrovat v E-ZAK na 
adrese https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. K dokončení registrace v E-ZAK může být vyžadován 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis, který lze získat u 
některého z poskytovatelů, jejichž seznam je dostupný na adrese http://www.mvcr.cz/ clanek/seznam-
kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-
vytvarejicich-duveru.aspx. 

4. Podrobné informace k používání E-ZAK včetně informací technické povahy jsou dostupné na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/manual.html. Kontakt na technickou podporu E-ZAK je uveden na adrese 
http://www.ezak.cz. 

5. Doručením zprávy prostřednictvím E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na elektronickou adresu adresáta 
v E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, zda byla adresátem přečtena nebo zda E-ZAK adresátovi odeslal 
e-mailové upozornění o jejím doručení. 

 KÓD CPV 

CPV kód: 98363000-5 potápěčské služby 

 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, TECHNICKÉ PODMÍNKY 

1. Předmětem plnění jsou potápěčské práce (průzkum a opravy) prováděné na vodních dílech ve správě 
Povodí Ohře, s.p., jejichž součástí je také provedení stavebních prací a případně dodávek, jež jsou 
nezbytné ke splnění předmětu díla. 
 

2. Rámcová dohoda (dále „Dohoda“) upravuje podmínky pro zadávání jednotlivých veřejných zakázek a 
jejich plnění na základě opakujících se dílčích smluv o dílo (dále „Prováděcí smlouvy“) po dobu platnosti 
Dohody. Jedná se o rámcovou dohodu bez obnovení soutěže, tzn. že zadavatel oslovuje vybraného 
dodavatele napřímo k dílčímu plnění zakázky. Specifikace plnění je vymezena v Dohodě v příloze č. 1 - 
Ceník potápěčských prací.  

 
3. Rámcový předmět plnění veřejných zakázek, které mají být zadány na základě Dohody je vymezen 

následovně: 
 

mailto:poschlova@poh.cz
https://zakazky.eagri.cz/
https://zakazky.eagri.cz/registrace.html
http://www.mvcr.cz/%20clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
http://www.mvcr.cz/%20clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
http://www.mvcr.cz/%20clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
https://zakazky.eagri.cz/manual.html
http://www.ezak.cz/


„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

4/13 

 

• Potápěčské práce prováděné nad hladinou – servisní 

• Potápěčské práce prováděné pod hladinou do 13 m 

• Potápěčské práce prováděné pod hladinou 13 - 40 m 

• Potápěčské práce prováděné pod hladinou nad 40 m 

• Zajištění speciální potápěčské techniky používané pod hladinou 

• Další práce, služby a dodávky nezbytné pro provedení díla 
 

Předpokládaný rozsah potápěčských prací pro zadavatele za jeden kalendářní rok činí cca 70 dní 
potápěčských prací. Odhad je pouze orientační a je odvozen na základě výkonu potápěčských prací 
z předchozích let. 
 
Součástí předmětu plnění jsou vždy nezbytně nutné přepravy materiálu, hmot, osob a podobně spojené 
přímo s výkonem prací. Součástí prací je také vypracování nálezové zprávy (vč. fotodokumentace, příp. 
videodokumentace). Nálezovou zprávu je dodavatel povinen zadavateli zaslat do 10 dnů od provedení 
kontroly. 
 
Dodavatel je povinen předávat zadavateli kompletní dokumentaci k prováděným pracím, vč. atestů, 
revizních zpráv a jiných dokladů (pouze v českém jazyce). Předání bude probíhat ke každému dílčímu 
předání a převzetí prací, případně na výzvu zadavatele. 
 
Součástí ceny potápěčských prací budou také náklady na zřízení a odstranění pracoviště, vč. nákladů na 
spotřebu a provoz přípojek vody a energií během provádění prací, nákladů na uvedení pracoviště do 
původního stavu apod. Zajištění bezpečnosti všech osob na pracovišti a v okolí pracoviště. Veškeré práce 
a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na ochranu životního 
prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním prací.  
Dále součástí ceny potápěčských prací budou náklady na zneškodnění vzniklého odpadu dle platné 
legislativy. 
 
Dodavatel je povinen při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české právní a technické 
normy a platné bezpečnostní předpisy. 

 
4. V období platnosti rámcové dohody bude zadavatel zasílat dodavateli (e-mailem na kontaktní adresu 

uvedenou v rámcové dohodě) písemné výzvy (tj. objednávky) k výkonu potápěčských prací.  
 
Každá objednávka bude obsahovat veškeré potřebné údaje o požadovaném plnění, zejména místo 
plnění, popis obsahu dílčího plnění (předmět plnění), termín dílčího plnění, cenu za dílčí plnění (pokud to 
charakter dílčího plnění umožní) a lhůtu pro akceptaci objednávky. Dodavatel bude povinen každou 
objednávku obratem nejpozději do 3 pracovních dnů elektronickou formou (e-mailem) potvrdit. 
Potvrzením objednávky vzniknou jednotlivé Prováděcí smlouvy, které se řídí podmínkami rámcové 
dohody. 

 PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky 
dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude 
takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel 
povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy 
a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce 
čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve 
formuláři nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Uvedené čestné prohlášení bude 
jakožto součást nabídky samostatně uloženou přílohou smlouvy. 

 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 20 000 000,00 Kč bez DPH 

 



„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

5/13 

 

 DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Předpokládané zahájení plnění zakázky:     15.06.2023 

Doba plnění:        2 roky 

Předpokládané ukončení plnění zakázky:     28.02.2025 

2. Další podmínky týkající se doby plnění veřejné zakázky, resp. jejích dílčích částí budou vymezeny 
v jednotlivých Prováděcích smlouvách. 

 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEHO PROHLÍDKA 

1. Místo plnění je celá oblast správy Povodí Ohře, státní podnik.  

2. Organizovanou prohlídka místa plnění veřejné zakázky zadavatel nestanovuje. 

 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Závazné obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou vymezeny zněním Dohody. 

 PODMÍNKY KVALIFIKACE 

J.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace 

1. Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 74 až § 88, § 228 a § 234 zákona ve spojení s § 45 zákona 
v rozsahu stanoveném v této zadávací dokumentaci. 

2. Dodavatel může v nabídce předložit doklady o kvalifikaci v prostých kopiích (skenech) nebo, není-li dále 
stanoveno jinak, nahradit předložení těchto dokladů čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje 
k prokázání kvalifikace použití formuláře nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

3. Pokud bude dodavatel prokazovat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby ve smyslu § 83 zákona, 
doporučuje zadavatel uvedení takové informace včetně identifikačních údajů jiné osoby a specifikace 
dotčené části kvalifikace ve formuláři nabídky. Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů 
podle § 83 odst. 1 písm. a) a c) zákona čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje použití čestného 
prohlášení ve formuláři nabídky. Dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložení dokladů podle § 83 
odst. 1 písm. b) a d) čestným prohlášením. 

J.2 Základní způsobilost 

1. Dodavatel k prokázání své základní způsobilosti v rozsahu § 74 odst. 1 až 3 zákona předloží doklady 
podle § 75 odst. 1 zákona. 

2. Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů podle tohoto bodu čestným prohlášením. 
Zadavatel doporučuje použití čestného prohlášení ve formuláři nabídky. 

J.3 Profesní způsobilost 

1. Dodavatel k prokázání své profesní způsobilosti předloží 

a) v souladu s § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, a 

b) v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky – tzn. výpis z živnostenského rejstříku prokazující oprávnění podnikat v 
předmětu podnikání: provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

c) v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci pro provádění 
potápěčských prací, a to minimálně pro 5 odborně a zdravotně způsobilých fyzických osob pro 
provádění potápěčských prací, ke každému osvědčení o odborné kvalifikaci (fyzická osoba), bude 
od této fyzické osoby připojeno čestného prohlášení, že činnosti upravené touto odbornou kvalifikací 
stále provádí aktivně a zároveň je plně seznámen s rozsahem tohoto výběrového řízení a prací se 
bude osobně účastnit. 

 

 



„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

6/13 

 

konkrétně:  

→ minimálně 5 osob s osvědčením o získání profesní kvalifikace „Potápěč pracovní – kód 69-
014-H„ (v Národním registru kvalifikací) podle § 18 zákona č. 179/2006 Sb.  v platném znění 

→ minimálně 1 osobu s osvědčením o získání profesní kvalifikace „Potápěč operátor – kód 69-
015-H„ (v Národním registru kvalifikací) podle § 18 zákona č. 179/2006 Sb.  v platném znění 
a 

→ minimálně  2 osoby s platným osvědčením svářeče – potápěče pro hyperbarické svařování  
za mokra dle ČSN EN ISO 15618-1  

d) Požadavek na prokázání odborné kvalifikace pro provádění potápěčských prací je zadavatelem 
stanoven v souladu s nařízením vlády č. 136/2016 Sb. ze dne 27. dubna 2016, kterým se mění 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích, a nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění 
zkoušek z odborné způsobilosti s účinností od 1.5.2016. 

e) V souladu s nařízením vlády č. 136/2016, které je účinné od 1. 5. 2016, lze od tohoto data uznávat 
v rámci profesní kvalifikace „Potápěč pracovní – kód 69-014-H„ a „Potápěč operátor – kód 69-015-
H„ pouze certifikáty, které jsou vydávány Ministerstvem zemědělství jako autorizujícím orgánem. 

2. Zadavatel doporučuje použití formuláře nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

J.4 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

J.5 Technická kvalifikace 

1. Dodavatel k prokázání své technické kvalifikace předloží  

a) v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

i. seznam významných služeb a 

b) v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznam klíčových osob, které se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, 

c) v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o odborné kvalifikaci klíčových osob, které se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, v rozsahu 

i. osvědčení o autorizaci, 

ii. informace o délce praxe, 

iii. seznamu referenčních významných služeb. 

d) v souladu s § 79 odst. 2 písm. j) zákona přehled technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici 

2. Doklady o technické kvalifikaci dodavatele musí obsahovat údaje v dále uvedeném rozsahu, ze kterých 
bude jednoznačně vyplývat splnění zadavatelem požadované minimální úrovně technické kvalifikace. 

J.5.1 Seznam významných služeb 

1. Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení, který bude obsahovat: 

a)  alespoň 3 významné služby, jejímž předmětem byly potápěčské práce prováděné na vodním díle - dle 
§ 55 odst. 1 písm. a), zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), ve výši min. 500 tis. Kč bez DPH každá.  

 
2. Seznam významných služeb musí obsahovat alespoň 

a) název služby (název akce), 

b) identifikační údaje poskytovatele (dodavatele nebo jiné osoby), 

c) specifikaci prací poskytnutých poskytovatelem, 

d) informace, ze kterých vyplývá splnění stanovených podmínek, 



„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

7/13 

 

e) identifikační údaje objednatele, 

f) dobu poskytnutí (rok a měsíc dokončení), 

g) cenu v Kč bez DPH a 

h) kontaktní údaje zástupce objednatele, u kterého lze ověřit uvedené skutečnosti. 

3. K prokázání technické kvalifikace podle tohoto bodu může dodavatel použít významné služby, které 
poskytl společně s jinými dodavateli, a to 

a) v rozsahu v jakém se na plnění významné služby podílel, nebo 

b) v plném rozsahu, pokud se na plnění významné služby podílel alespoň v rozsahu 50 % její ceny a 
zároveň nesl s jinými dodavateli společnou a nerozdílnou odpovědnost za její poskytnutí; k prokázání 
této skutečnosti je dodavatel povinen v nabídce předložit společenskou nebo obdobnou smlouvu 
s jinými dodavateli vztahující se k dotčené významné službě. 

4. Dodavatel může v nabídce nahradit předložení seznamu významných služeb a případný doklad podle 
odstavce 3 písm. b) části věty za středníkem čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje použití 
seznamu významných služeb ve formuláři nabídky. 

J.5.2 Seznam klíčových osob včetně osvědčení o autorizaci a seznamu významných služeb 

1. Dodavatel předloží seznam klíčových osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu 
na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který prokáže splnění technické kvalifikace 
předložením seznamu techniků (seznamu členů realizačního týmu), kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, vč. uvedení činností, které budou v rámci veřejné zakázky vykonávat.  
Zadavatel požaduje, aby min. 1 osoba uvedená v seznamu techniků splňovala tyto požadavky:    

 
a) VŠ popř. odborné SŠ vzdělání v oboru vodohospodářské stavby nebo srovnatelné,     
 
b) autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,  
            
c) praxe v oboru vodohospodářské stavby min. 5 let. Splnění této technické kvalifikace dodavatel prokáže 
předložením čestného prohlášení, ve kterém uvede:  

i. jméno a příjmení osoby, která bude působit na pozici vedoucího realizačního týmu,  
ii. informaci o délce praxe v oboru vodohospodářské stavby, 
iii. dosažené vzdělání,  
iv. autorizaci pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,  
v. profesní zkušenost s řízením alespoň 3 staveb jejímž předmětem byly potápěčské práce 

prováděné na vodním díle - dle § 55 odst. 1 písm. a), zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), ve výši min. 500 tis. Kč bez DPH každá.  

vi. informaci o tom, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném vztahu k 
dodavateli (externí spolupráce). 

 
2. Lékař pro hyperbarickou medicínu – splnění této kvalifikace dodavatel prokáže předložením čestného 

prohlášení, ve kterém uvede: jméno a příjmení lékaře, se kterým má podepsaný smluvní vztah (rozsah 
vztahu), informaci o délce praxe v oboru hyperbarické medicíny. 

J.5.3 Přehled technických zařízení 

1. Způsobilým k účasti zadávacím řízením je dodavatel, který prokáže splnění technické kvalifikace 
prokázáním zajištění následujícího technického zařízení: 

Zadavatel vyžaduje (NV č. 591/2006 Sb.) pro práce v hloubce větší než 13 m a při sestupech, které jsou 
spojeny s více než jednou dekompresní zastávkou, zajištění vybavení pracoviště vícemístnou dekompresní 
komorou v pohotovostním stavu, jejíž obsluha je vyškolena pro její používání, umístěnou s ohledem na 
technickou proveditelnost co nejblíže místu sestupu; pro tyto práce a práce s vysokou fyzickou námahou 
potápěče je nutné zajistit dodávku dýchacích plynů hadicovým systémem vedeným z místa nad hladinou s 
výjimkou průzkumných činností. Dodavatel prokáže četným prohlášením. 



„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

8/13 

 

Zadavatel vyžaduje od zhotovitele časovou flexibilitu a profesionální přístup při plánování termínů konkrétních 
realizací, zadavatel v oprávněných případech vyžaduje technickou pohotovost s 6 hodinovou reakční dobu.  

2. Zadavatel doporučuje použití seznamu realizačního týmu ve formuláři nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace. 

 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

1. Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

2. Kritéria pro hodnocení nabídek (hodnocena bude cena u těchto dílčích kritérií):  

 

číslo kritéria název dílčího hodnotícího kritéria váha 

1 potápěčské práce prováděné nad hladinou 5% 

2 potápěčské práce prováděné pod hladinou do 13 m 30% 

3 
potápěčské práce prováděné pod hladinou od 13 m do 
40 m 20% 

4 potápěčské práce prováděné pod hladinou od 40 m  15% 

5 potápěčská technika 25% 

6 ostatní 5% 

 

3.  Pravidla pro hodnocení nabídek:  

V souladu s ustanovením § 115 odst. 1 písm. a) až c) zákona zadavatele stanovuje tyto pravidla pro 
hodnocení nabídek: 

Dílčí hodnotící kritérium č. 1 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 1. potápěčské práce prováděné nad hladinou bude hodnocena 
celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabídková cena bude  
nižší oproti nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky zadávacího řízení.  

Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů.  

Hodnocení bude provedeno podle následujícího vzorce: 

 

počet bodů =
hodnota nejnižší nabídnuté nabídkové ceny

hodnota hodnocené nabídkové ceny
× 100 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem zadávacího řízení přepočten vahou tohoto 
dílčího hodnotícího kritéria. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 

Dílčí hodnotící kritérium č. 2 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 2. potápěčské práce prováděné pod hladinou do 13 m bude  
hodnocena celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabídková cena bude  
nižší oproti nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky zadávacího řízení.  

Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů.  

Hodnocení bude provedeno podle následujícího vzorce: 

 



„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

9/13 

 

počet bodů =
hodnota nejnižší nabídnuté nabídkové ceny

hodnota hodnocené nabídkové ceny
× 100 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem zadávacího řízení přepočten vahou tohoto 
dílčího hodnotícího kritéria. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 

Dílčí hodnotící kritérium č. 3 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 3. potápěčské práce prováděné pod hladinou od 13 m do 40 m 
bude hodnocena celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabídková cena bude 
nižší oproti nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky zadávacího řízení.  

Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů.  

Hodnocení bude provedeno podle následujícího vzorce: 

 

počet bodů =
hodnota nejnižší nabídnuté nabídkové ceny

hodnota hodnocené nabídkové ceny
× 100 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem zadávacího řízení přepočten vahou tohoto 
dílčího hodnotícího kritéria. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 

Dílčí hodnotící kritérium č. 4 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 4. potápěčské práce prováděné pod hladinou od 40 m bude 
hodnocena celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabídková cena bude 
nižší oproti nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky zadávacího řízení.  

Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů.  

Hodnocení bude provedeno podle následujícího vzorce: 

 

počet bodů =
hodnota nejnižší nabídnuté nabídkové ceny

hodnota hodnocené nabídkové ceny
× 100 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem zadávacího řízení  přepočten vahou 
tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 

Dílčí hodnotící kritérium č. 5 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 5. potápěčská technika bude hodnocena celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH. 

Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabídková cena bude 
nižší oproti nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky zadávacího řízení.  

Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů.  

Hodnocení bude provedeno podle následujícího vzorce: 

 

počet bodů =
hodnota nejnižší nabídnuté nabídkové ceny

hodnota hodnocené nabídkové ceny
× 100 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem zadávacího řízení přepočten vahou tohoto 
dílčího hodnotícího kritéria. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 

 

 



„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

10/13 

 

Dílčí hodnotící kritérium č. 6 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 6. ostatní bude hodnocena celková výše nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. 

Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabídková cena bude 
nižší oproti nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky zadávacího řízení.  

Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů.  

Hodnocení bude provedeno podle následujícího vzorce: 

 

počet bodů =
hodnota nejnižší nabídnuté nabídkové ceny

hodnota hodnocené nabídkové ceny
× 100 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem zadávacího řízení přepočten vahou tohoto 
dílčího hodnotícího kritéria. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejvyšším počtem vážených bodů. Pokud bude mít 
více nabídek shodný nejvyšší počet vážených bodů, je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou nabídka 
s nejvyšším počtem vážených bodů v dílčím hodnotícím kritériu č.2. 

 ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA 

1. Zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na dobu 120 kalendářních dnů. V souladu s § 40 zákona se tedy 
jedná o lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit.  

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které 
zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

2. Zadavatel v souladu s § 41 odst. 1 a 2 zákona stanovuje poskytnutí jistoty ve výši do 2 % předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky, a to 400 000,- Kč.  

Forma poskytnutí jistoty musí být v souladu s ustanovením § 41 odst. 3 zákona. Účastník zadávacího 
řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 zákona. 

Při složení jistoty na účet stanovený zadavatelem musí být tato částka připsána nejpozději do konce lhůty 
pro podání nabídek.  

Účet je vedený u KB a.s., č. účtu 9137441/0100, variabilní symbol – IČO účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel požaduje uvést v nabídce číslo účtu včetně bankovního spojení, na který má být jistota vrácena.  

Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je dodavatel povinen zajistit její 
platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. V případě přerušení běhu zadávací lhůty v průběhu zadávacího 
řízení podle § 40 odst. 2 zákona ve spojení s § 246 zákona je dodavatel povinen doložit prodloužení bankovní 
záruky či pojištění záruky nebo doložit novou bankovní záruku či pojištění záruky tak, aby byla jistota 
poskytnuta po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

1. Dodavatel může podat nabídku pouze v elektronické podobě prostřednictvím E-ZAK. 

2. Příslušná volba „poslat nabídku“ se ve lhůtě pro podání nabídek zobrazuje na stránce s informacemi 
o veřejné zakázce na profilu zadavatele pouze dodavateli registrovanému a přihlášenému v E-ZAK. 
Bližší informace k použití E-ZAK jsou uvedeny v bodě B této zadávací dokumentace. 

 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Dodavatel může podat nabídku do 22.05.2023, 09:00 hod. 

 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

1. Dodavatel uvede v návrhu Dohody v Příloze č. 1: Ceník potápěčských prací. 



„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

11/13 

 

2. Dodavatel uvede veškeré částky ve výše uvedených dokumentech v Kč bez DPH zaokrouhlené na dvě 
desetinná místa. 

 POŽADAVKY NA OBSAH A FORMU NABÍDEK 

1. Dodavatel předloží v nabídce:  

a) formulář nabídky nebo jiné rovnocenné doklady, 

b) doklady o kvalifikaci dodavatele, 

c) návrh Dohody včetně Přílohy č. 1: Ceník potápěčských prací  

d) jistotu, doklad o poskytnutí jistoty. 

2. Formulář nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, předloží dodavatel doplněný 
o požadované údaje a podepsaný dodavatelem. Účelem formuláře nabídky je zjednodušení zpracování 
nabídky a posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení, proto zadavatel doporučuje 
jeho použití. Dodavatel může formulář nabídky nahradit v nabídce jinými rovnocennými doklady. Pokud 
dodavatel nepoužije formulář nabídky, musí jím předložené rovnocenné doklady zahrnovat čestná 
prohlášení podle bodu 4 odst. 1 a bodu U odst. 1 této zadávací dokumentace a dokument obsahující 
údaje v rozsahu prvního listu formuláře nabídky. 

3. Doklady o kvalifikaci dodavatele předloží dodavatel v rozsahu a za podmínek stanovených v bodě J této 
zadávací dokumentace. 

Návrh Dohody předloží dodavatel ve znění Dohody, která tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, 
doplněném o požadované údaje na barevně vyznačených místech. S výjimkou doplnění těchto údajů není 
dodavatel oprávněn jakýmkoliv způsobem zasahovat do znění Dohody. Dodavatel předloží návrh 
Dohody: 

a) podepsaný dodavatelem ve formátu *.pdf a 

b) editovatelný ve formátu *.doc nebo *.docx. 

4. V případě, že je v této zadávací dokumentaci stanoveno nebo ze zákona vyplývá, aby byl určitý doklad 
nebo dokument předložený v nabídce podepsaný dodavatelem, bude takový doklad nebo dokument 
podepsaný dodavatelem nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud oprávnění takové osoby 
jednat za dodavatele v odpovídajícím rozsahu nebude vyplývat z informací zapsaných v obchodním 
rejstříku, předloží dodavatel v nabídce doklad o oprávnění dotčené osoby jednat za dodavatele v 
odpovídajícím rozsahu. 

5. V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce doloženo, že všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 

6. Není-li výslovně stanoveno jinak, zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil veškeré doklady 
a dokumenty v nabídce ve formátu *.pdf. 

7. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil v nabídce jednotlivé soubory s doklady a dokumenty 
zkomprimované do jednoho archivu bez použití hesla ve formátu *.zip, *.rar nebo *.7z. 

8. Dodavatel předloží nabídku v českém jazyce. Pokud budou některé doklady nebo dokumenty v nabídce 
předloženy v cizím jazyce, musí být s výjimkou dokladů podle § 45 odst. 3 věty třetí zákona předloženy 
společně s překladem do českého jazyka. 

9. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 

 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK A INFORMOVÁNÍ O VÝŠI NABÍDKOVÝCH CEN 

1. Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek je neveřejné. 

 DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ DOHODY 

1. Vybraný dodavatel předloží před uzavřením Dohody na výzvu zadavatele veškeré doklady a údaje, 
o kterých to stanoví tato zadávací dokumentace nebo zákon. 

2. Nestanoví-li zadavatel v průběhu zadávacího řízení jinak, bude Dohoda s vybraným dodavatelem 
uzavřena formou elektronického dokumentu ve formátu *.pdf podepsaného osobami oprávněnými jednat 
za zadavatele a vybraného dodavatele elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu 



„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

12/13 

 

pro elektronický podpis, který lze získat u některého z poskytovatelů, jejichž seznam je dostupný na 
adrese http://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvare jicich-duveru-a-
poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx. 

 DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci v plném rozsahu s výjimkou 
oznámení o zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek. Zadavatel neposkytuje zadávací dokumentaci ani její 
části jiným způsobem. 

 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1. Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci postupem v souladu s § 98 zákona. Dodavatel 
je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pouze prostřednictvím prostředků 
elektronické komunikace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé případné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace zasílali prostřednictvím E-ZAK. Bližší informace k použití E-ZAK jsou uvedeny v bodě 
B této zadávací dokumentace. 

2. Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
postupem v souladu s § 99 zákona. 

 DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE 

1. Dodavatel podáním nabídky potvrzuje, že se v rozsahu nezbytném pro plnění veřejné zakázky seznámil 
s kompletní zadávací dokumentací, včetně jejích případných vysvětlení, změn a doplnění, a s místem 
plnění veřejné zakázky. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení k zadávací 
dokumentaci v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky. 

2. Pokud jsou v této zadávací dokumentaci včetně jejích příloh stanoveny technické podmínky 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty 
na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel 
u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

3. Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty podle § 90 odst. 
1 a 2 zákona, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

4. Dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho účastí v zadávacím 
řízení. 

5. Dodavatel je oprávněn v souladu s § 218 odst. 1 zákona označit za důvěrné údaje anebo sdělení uvedené 
v jeho nabídce. V takovém případě bude zadavatel na základě případných žádostí podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat žadatelům 
informace v souladu s § 218 zákona. 

6. Zadavatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na 
http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459. 

7. Dodavatel, který v rámci veřejné zakázky projeví zájem o výběrové řízení vypsané státním podnikem 
Povodí Ohře, prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Povodí 
Ohře, státní podnik (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-1346/p1=1458), dále s 
Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. 
Dodavatel se zavazuje po celou dobu zadávacího procesu dodržovat zásady a hodnoty obsažené v 
uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

8. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v případě, že nastanou okolnosti dle § 127 zákona. Ukončení 
zadávacího řízení se řídí postupy dle ustanovení § 124 až 127 zákona. 

http://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459


„Rámcová dohoda na potápěčské práce pro roky 2023 a 2024“ otevřené nadlimitní řízení 

 

 

13/13 

 

 SEZNAM PŘÍLOH 

1. Návrh Dohody (včetně Přílohy č. 1 - Ceník potápěčských prací) 
2. Formulář nabídky, včetně čestného prohlášení o splnění kvalifikace a o společensky odpovědném plnění 

veřejné zakázky 
3. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů – viz příloha (formulář) 
4. Čestné prohlášení k finančním sankcím – viz příloha (formulář) 
5. Návrh Prováděcí smlouvy 

 

 

 

Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic 
elektronicky podepsal 

 

 

 

 


		2023-04-18T08:49:35+0200




